
AM\1290633LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/453

Grozījums Nr. 453
Delara Burkhardt
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
V pielikums – 2. rinda

Komisijas ierosinātais teksts

2. Svaigu augļu 
un dārzeņu 
vienreizlietoja
ms plastmasas 
iepakojums, 
vienreizlietoja
ms 
kompozītais 
iepakojums 
vai cits 
vienreizlietoja
ms 
iepakojums

Vienreizlietojams svaigu augļu un 
dārzeņu iepakojums, kuru svars 
nepārsniedz 1,5 kg, ja vien nav 
pierādīta nepieciešamība nepieļaut 
ūdens zudumu, tvirtuma zudumu, 
mikrobioloģiskus apdraudējumus 
vai fiziskus satricinājumus.

Tīkli, maisi, 
paliktņi, trauki

Grozījums

2. Svaigu augļu 
un dārzeņu 
vienreizlietoja
ms plastmasas 
iepakojums, 
vienreizlietoja
ms 
kompozītais 
iepakojums 
vai cits 
vienreizlietoja
ms 
iepakojums

Vienreizlietojams svaigu augļu un 
dārzeņu iepakojums, kuru svars 
nepārsniedz 1 kg, ja vien nav 
pierādīta nepieciešamība nepieļaut 
ūdens zudumu, tvirtuma zudumu, 
mikrobioloģiskus apdraudējumus 
vai fiziskus satricinājumus vai uz 
šiem produktiem neattiecas ACVN 
(aizsargāts cilmes vietas 
nosaukums) un AĢIN (aizsargāta 
ģeogrāfiskās izcelsmes norāde) 
saskaņā ar Savienības tiesību 
aktiem, vai nav citas iespējas, kā 
nepieļaut bioloģisko augļu un 
dārzeņu sajaukšanos ar 
nebioloģiskiem augļiem un 
dārzeņiem saskaņā ar Regulā (ES) 

Tīkli, maisi, 
paliktņi, trauki



AM\1290633LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2018/848 noteiktajām sertifikācijas 
vai marķēšanas prasībām.

Līdz ... [seši mēneši pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā dienas] Komisija, 
apspriežoties ar dalībvalstīm un 
saņēmusi Eiropas Pārtikas 
nekaitīguma iestādes atzinumu, ar 
deleģētiem aktiem, ko pieņem 
saskaņā ar 58. pantu, izveido 
attiecīgo produktu sarakstu, un 
tajā ņem vērā svaigu augļu un 
dārzeņu sarakstu, kas noteikts 
Regulas (ES) Nr. 1308/2013 
I pielikuma IX daļā. Tā ņem vērā 
bojāšanās un pārtikas 
izšķērdēšanas risku, kas var 
rasties, ja minētos produktus 
pārdod nefasētus.
Šo noteikumu piemēro tikai 18 
mēnešus pēc minēto deleģēto aktu 
pieņemšanas.
Šajā ziņā Komisijai būtu jāņem 
vērā Regulas (ES) Nr. 1308/2013 
76. pantā izklāstītie noteikumi.

Or. en


